
Petitcollage Hloupá opička 

 

Hra pro 2 až 4 hráče od 4 let. 

Obsahuje 43 karet a návod na 2 variace hry. 

 

Hra 1: Černý Petr 

Jste připraveni na zábavu se zvířátky?! Posbírejte všechny páry, ale pozor, nesmí vám v ruce zůstat 

hloupá opička, jinak prohráváte! Americká variace Černého Petra.  

 

Jeden z hráčů karty zamíchá a všechny je rozdá hráčům. (Nevadí, pokud mají někteří hráči více 

karet.) 

 

Každý z hráčů si prohledné své karty a uloží je do vějíře. Hráči se snaží nasbírat co nejvíce párů. 

Pokud mají nějaký pár na ruce, vyloží jej před sebe na stůl. 

 

Začíná nejmladší hráč. Tento hráč si vytáhne náhodnou kartu z vějíře spoluhráče, dle jeho výběru. 

Pokud je tato karta stejná, jako jiná karta v hráčově vějíři, vyloží tento pár před sebe. Na řadě je 

další hráč. 

 

Hra končí když už ve hře nejsou žádné dvojice. Hráč, kterému na ruce zůstala hloupá opička 

prohrává! Naopak vyhrává ten, kdo má nejvíce párů. 

 

 

Hra 2: Pexeso 

Odeberte z balíčku kartu opičky. Zamíchejte karty s rozprostřete je na stůl do stejných řad, lícem 

dolů.  

 

Začíná nejmladší hráč. Vybere si dvě karty, které otočí lícem nahoru. Pokud jsou tyto 2 karty stejné, 

sebere je a položí před sebe na hromádku. Poté pokračuje v tahu.  

 


